
Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal

Subsecretaria de Administração Geral
Pregoeiro

 

Convocação - SEE/SUAG/PREG

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90033/2024 -SEE/DF 
Aquisição de computadores, monitores e notebooks

 

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF), designado
pela Ordem de Serviços nº 155, de 10/05/2024 (id. 151815255) c/c Despacho - SEE/SUAG/ULIC
(id. 153803258), responsável pela condução do Pregão Eletrônico nº 90033/2024, que tem como objeto
a aquisição, conforme demanda, de computadores, monitores e notebooks des�nados a atender de
forma o�mizada as necessidades per�nentes das unidades escolares, coordenações regionais e sede da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, conforme especificações e condições con�das no
Edital e seus anexos (id. 154117368), CONVOCA as empresas abaixo informadas, com fulcro no subitem
12.12.4 do Termo de Referência (anexo I do Edital de Licitação), para apresentação da amostras:

a) empresa PRIMUS TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 32.872.401/0001-28, provisoriamente classificada em segundo lugar para o
item 3;

b) empresa GMS PRIME SERVICOS & COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, inscrita
no CNPJ nº 43.397.210/0001-78, provisoriamente classificada em quinto lugar para o
item 4; e

c) empresa C DO VALE LOPES, inscrita no CNPJ nº 28.521.211/0001-99,
provisoriamente classificada em segundo e terceiro lugar para os itens 5 e 6,
respec�vamente.

Cumpre informar que a referida apresentação da amostra deverá ocorrer de segunda a
sexta-feira, no seguinte endereço: Shopping Id, Setor Comercial Norte, Quadra 06, Conjunto “A”, Edi�cio
Venâncio 3.000, 2º andar, bloco B, Brasília-DF, 70292-400, junto à Subsecretaria de Operações em
Tecnologia da Informação e Comunicação - Sub�c, a qual possui os seguintes contatos: telefone (61)
3318-2857 / e-mail: sub�c@se.df.gov.br com cópia p/ geprod.sub�c@se.df.gov.br.

Demais informações acerca da apresentação da amostra constam do Edital de licitação.

Informo que todas as informações e resultados acerca das análises das amostras serão
devidamente publicadas no Portal de Compras em h�ps://www.gov.br/compras/pt-br, na aba de avisos, e
na página oficial desta Secretaria de Estado de  Educação do Distrito Federal – SEE/DF
h�p://www.educacao.df.gov.br/licitacoes/.

 

ENCAMINHE-SE A EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO PARA CONHECIMENTO E
ACOMPANHAMENTO DO FEITO.

Documento assinado eletronicamente por ANTÔNIO DOS SANTOS TORRES - Matr.0251353-6,
Pregoeiro(a), em 19/12/2024, às 17:48, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.cbm.df.gov.br/


A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 159123257 código CRC= F11439EB.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Shopping ID, SCN, Quadra 06, Conjunto A, Edi�co Venâcnio 3.000, Bloco B - Bairro Asa Norte - CEP 70297400 -

Telefone(s): (61)3318-2909
Sí�o  - www.se.df.gov.br

00080-00046092/2021-19 Doc. SEI/GDF 159123257


